em sentido estrito pelo índice INCC-M, observando-se o interregno de 01 (um) ano contado da data limite
para a apresentação das propostas, conforme planilha de custos juntada no doc. SEI 19274423, a qual
integra o presente, resultando no valor mensal de R$ 1.278,53 (um mil, duzentos e setenta e oito reais e
cinquenta e três centavos), e no valor global atualizado, referente ao período de vigência do Contrato, de
29/12/2024 até 29/12/2025, de R$ 15.342,36 (quinze mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e
seis centavos).

II – Os efeitos financeiros decorrentes da presente alteração vigoram:

a) com relação ao reajuste pelo índice INCC-M, a partir de 19/12/2024.

III – Os valores retroativos devidos serão pagos após a assinatura do presente Termo de Apostilamento.